Guillelmus Arnaldi qui hoc scripsit die et anno quo supra.
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			1188, novembre, 5

			Sanç d’Alp i el seu germà Arnau defineixen i evacuen a favor del bisbe Arnau i els canonges d’Urgell les querimònies que tenen contra ells per la destrucció del castell de Montferrer, i pel castell de Carcolze, i renuncien als homenatges dels castlans. Reben per aquesta definició cinc-cents sous. Després Sanç dona i defineix al bisbe i als canonges tot el que té al castell de Montferrer i en els seus termes, que està a mans de Miró de Fontaneda en penyora i que hauran de redimir. Ho fa perquè Déu sigui indulgent amb ell pels molts mals causats injustament a l’església d’Urgell.

			A ACU, perg. 1147.

			B ACU, LDEU, I, f. 265r, doc. 923. Còpia del segle xiii.

			Ed. Baraut, «Els documents», X, doc. 1834.

			Notum sit cunctis quod ego Sancius de Alb et Arnaldus frater meus, bona fide et absque omni vestro enganno, diffinimus et evacuamus in perpetuum sine omni retentione per nos et per omnes nostros, sicut melius intelligi potest ad vestrum bonum, Deo et Sancte Marie et tibi Arnaldo, Urgellensi episcopo, et omnibus successoribus tuis et omnibus canonicis Urgellensis Sedis presentibus et posteris omnes querimonias quas a vobis habemus, videlicet de dirucione et destruccione castri Montisferrarii. Simili quoque racione et composicione evacuamus et diffinimus in perpetuum sine omni retentione vobis predictis et omnibus successoribus vestris omnes querimonias et quicquid debere putamus habere in castro de Carcodde et etiam hominatica de castellanis, sine omni vestro enganno ad vestrum intellectum. Tali siquidem pacto nos ambo predicti, videlicet Sancius et Arnaldus evacuamus et diffinimus prefatas omnes querimonias, ut iam amplius nos vel aliquis de nostro genere nunquam aliqua racione possit conqueri super hoc de vobis vel de vestris successoribus. Et propter istam omnimodam evacuacionem et diffinicionem accepimus a vobis quingentos solidos barchinonensis monete.

			Preterea ego Sancius de Alb predictus, per me et per omnes successores meos, dono et diffinio Deo et Beate Marie Urgellensi et tibi Arnaldo, Urgellensi episcopo, et omnibus successoribus tuis et omnibus canonicis Urgellensis Sedis, presentibus et futuris, totum quod ego abeo et aliqua racione habere debeo in castro Montisferrarii et in omnibus eius terminis et cum hac carta presencialiter vobis trado ad voluntates vestras omni tempore faciendas. Ita tamen ut liberetis a pignore hoc totum quod a me pertinet iure hereditario in Monteferrario et in eius terminis a Mirone de Fontaneda, qui habet hec predicta in pignore sicut in carta sua pingnoraticia continetur. Sicut superius dictum est hoc donum predictum facio vobis ut dici et intelligi potest melius sine vestro vestrorumque enganno, ut Deus indulgeat mihi tot et tanta mala que ego iniuste intuli Urgellensi ecclesie et suis. Et hoc facio, salva tamen parte hereditatis fratris mei predicti Arnaldi quam ipse habeat ad voluntatem suam omni tempore faciendam in Monteferrario et in eius terminis, scilicet medietatem omnium que ad nos pertinent et pertinere debent iure hereditario in predicto castro et in eius terminis, et similiter satisfaciat Mironi de Fontaneda pro parte sua, et profitemur hec omnia esse de feudo Urgellensis ecclesie. Et ego Sancius de Alb predictus et ego Arnaldus de Monteferrario, frater meus, nos ambo iuramus super sancta IIIIor Evangelia nunquam contra hoc factum venturos.

			Actum est hoc anno Christi MCLXXXVIII nonas novembris.

			Sig+num Sancii de Alb, Sig+num Arnaldi de Monteferrario fratris eius, qui hoc iussimus scribi, firmavimus firmarique rogavimus.

			Sig+num Agnetis, sororis eorum. Sig+num Raimundi de Urg. Sig+num Poncii de Lileto, vicarii regis. Sig+num Gerardi baiuli. Sig+num Berengarii, Urgellensis sacriste. Sig+num Guillelmi de Alb, cannonici. Sig+num Bernardi de Saga, cannonici. Sig+num Gaucerandi de Pinos. Sig+num Arnaldi de Artesa, cannonici. Sig+num G. Sicardi.

			Sig(Senyal)num B. de Ger, qui hoc scripsit iussu predictorum.
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			1188, desembre, 6

			Arnau, prevere i capellà de Sant Martí de Tost, i els homes de Lladrux i Múrries, que estaven en conflicte amb Guillem, castlà de Sauvanyà, els seus germans Ponç i Berenguer i els homes de la parròquia de Sauvanyà, per emprius dels boscos i termes de Sauvanyà, es posen en potestat de Bertran, castellà i senyor de Tost, i de Ramon de Sauvanyà, cavaller i senyor, i per consell seu i d’altres prohoms, arriben a una bona pau i concòrdia. Per l’acord resultant tindran el dret de llenyar i empriuar en el bosc de Gargaleda, però no d’extreure fusta per vendre-la, i també podran gaudir conjuntament amb els homes de Sauvanyà dels emprius d’altres boscos. A canvi, se’ls obliga a col·laborar en el manteniment del castell de Sauvanyà i a la seva defensa.

			A ACU, perg. 1148.

			B ACU, perg. 1149. Còpia del segle xii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1835.

			Pateat cunctis presentibus ac futuris, qualiter ego Arnaldus, presbiter et capellanus ecclesiam Sancti Martini de Tost, et homines de villa de Ladrux et de Murries, diu magnam habuimus contencionem apud castellani de Selvanna Guilelmus et fratres suos Poncio et Berenger et homines de parrochia de Selvanna de ademprius quod homines de Ladrux et de Murries debebant abere in boschs et in terminis de Selvanna. Et venimus nos iam dictos in bonam finem et ad veram concordiam, in potestate Bertran castellani et seniore de Tost et Raimundus de Selvanna milite et seniore, et per consilio illorum et de aliis probis hominibus, id sunt Pere Ross, de Selvanna, et Bernad Altemir et Raimundus de Vilela et de Guilelmus de Puig, clerici Sancti Martini. Tali vero pactu quod de ista hora in antea homines de villa de Ladrux et de villa de Murries habeant tail et adempriu in bosch de Gargaleda quantum opus habeant ad domos illorum usque in perpetuum sine contentu et nulla deffensione, exceptus quod non habeant potestatem de fusta de Gargaleda vindere. Et in aliis boschs habeant ademprius de totam rem similiter cum homines de parrochia de Salvanna sine contentu et sine nulla deffensione. Et quando homines de parrochia de Selvanna insimul comunale vadant ad opera de castel de Selvanna, homines de Ladrux et de Murries vadant cum illis de unoquoque manso uno homine et adiuvent ad illis illa opera facere. Et si aliquid habet quod noluit facere, cappellanus Sancti Martini distringant illis usque in perpetuum, et unquam non fiant districtos per castellani de Selvanna de nullam rem. Et si habeant guerra sabuda seniores de Tost et castel de Selvanna, homines de Ladrux et de Murries adiuvent predicto castro defendere et guardare, et salvent ibi corpus et avere de illis pro posse illorum.